
Ill
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАРУССКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ТАРУССКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« и »  января 2024 годаа

«Об утверждении муниципального задания 
для МБУ ДО СШ «ЛИДЕР» 
на оказание услуг на 2024 год»

В целях реализации постановления администрации муниципального района «Тарусский 
район» от 15.06.2010г. № 416 «О порядке формирования, финансового обеспечения и контроля 
исполнения муниципального задания по оказанию муниципальных услуг», администрация МР 
«Тарусский район»

1. Утвердить муниципальное задание для МБУ ДО СШ «ЛИДЕР» Тарусского района на 
оказание услуг на 2024 год (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации муниципального района "Тарусский район" Проценко Т.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в районной газете 
«Октябрь» и подлежит размещению на сайте редакции газеты «Октябрь» в сети Интернет и на сайте 
bas.gov.ru.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

И.о. главы администрации 
МР «Тарусский район» .Н. Караулов



приложение № 1к постановлению администрации МР "Тарусский район" от "/7 " 0 (_______ 2 q/ £  года № 4т /  ^
УТВЕРЖДАЮ

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Администр^]щая^4^Тарусский район"
(наименование органа, ocyniej 

распоря,

И.о. главы администраци 
"Тарусский район"

(должность)

лномочия учредителя, главного 
ного бюджета)

И.Н. Караулов 
(расшифровка подписи)

20 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ N 1
на 20 24 год и на плановый период 20 25 и 2026 годов

Форма по ОКУД 

Дата начала действия

Дата окончания 
действия 

Код по сводному
Наименование муниципального Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа реестру
учреждения "ЛИДЕР" Тарусского района Калужской области

По ОКВЭД
Вид деятельности муниципального Дополнительное образование детей и взрослых__________________________________________________  По ОКВЭД
учреждения По ОКВЭД

Коды

0506001
01.01.2024

85.41

(указывается вид деятельности муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня



Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1

1. Наименование муниципальной Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по
услуги олимпийским видам спорта

2. Категории потребителей
муниципальной услуги Физические лица

Код базовой услуги
Б 052

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги Показатель, характеризующий условия 

(формы) оказания муниципальной услуги
Показатель качества муниципальной 

услуги
Значение показателя качества муниципальной 

услуги

Источник информации о 
значении показателяВид спорта Этап подготовки е д и н и ц а  и зм е р е н и я 20 24 год 20 25 год 20 26 год

записи
(наименование

показателя)

(н а и м е н о в

а н и е

п о к аз ат ел

я)

(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )
(н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я ) (н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я )

наимено­
вание показателя н а и м е н о ­

в а н и е

код по 
ОКЕИ

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

•

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Ч и с л о  л и ц , п р о ш е д ш и х  

с п о р т и в н у ю  п о д г о т о в к у  н а  

э т а п е  с п о р т и в н о й  

п о д г о т о в к и  и  з а ч и с л е н н ы х  

н а  с л е д у ю щ и й  э т ап  

с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  п о  

в и д у  с п о р т а

Челов
ек

792 0 0 0 Приказ по учреждению

8541000.99.
0.БО52АВ0

8000
Баскетбол

Этап начальной 
подготовки

Ч и с л о  л и ц , п р о ш е д ш и х  

с п о р т и в н у ю  п о д г о т о в к у , 

в ы п о л н и в ш и х  т р е б о в а н и я  

ф е д е р а л ь н о г о  с т а н д а р т а

с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  п о  

с о о т в е т с т в у ю щ е м у  в и д у  

с п о р г а , п о  р е з у л ь т а т а м  

р е а л и з а ц и и  

д о п о л н и т е л ь н ы х  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м  

с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  на 

э т а п е  в ы с ш е г о  с п о р т и в н о г о  

м а с т е р с т в а

Челов
ек

792 0 0 0 Приказ по учреждению



8541000.99.
0.БО52АБ8

8000
Волейбол - -

*

Этап начальной 
подготовки

8541000.99.
0.БО52АБ2

0000

•

Настольный теннис
Этап начальной 

подготовки

Ч и с л о  л и ц , п р о ш е д ш и х  

с п о р т и в н у ю  п о д г о т о в к у  на 

э т а п е  с п о р т и в н о й  

п о д г о т о в к и  и  з а ч и с л е н н ы х  

н а  с л е д у ю щ и й  э т ап  

с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  п о  

в и д у  с п о р т а

Челов
ек

792 0 24 24 Приказ по учреждению

Ч и с л о  л и ц , п р о ш е д ш и х  

с п о р т и в н у ю  п о д г о т о в к у , 

в ы п о л н и в ш и х  т р е б о в а н и я  

ф е д е р а л ь н о г о  с т а н д а р т а  

с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  п о  

с о о т в е т с т в у ю щ е м у  в и д у  

с п о р т а , п о  р е з у л ь т а т а м  

р е а л и з а ц и и  

д о п о л н и т е л ь н ы х  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м  

с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  н а  

э т а п е  в ы с ш е г о  с п о р т и в н о г о  

м а с т е р с т в а

Челов
ек

792 0 0 0 Приказ по учреждению

Ч и с л о  л и ц , п р о ш е д ш и х  

с п о р т и в н у ю  п о д г о т о в к у  н а  

э т а п е  с п о р т и в н о й  

п о д г о т о в к и  и  з а ч и с л е н н ы х  

н а  с л е д у ю щ и й  э т ап  

с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  п о  

в и д у  с п о р т а

Челов
ек

792 8 8 8 Приказ по учреждению

Ч и с л о  л и ц , п р о ш е д ш и х  

с п о р т и в н у ю  п о д г о т о в к у , 

в ы п о л н и в ш и х  т р е б о в а н и я  

ф е д е р а л ь н о г о  с т а н д а р т а  

с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  п о  

с о о т в е т с т в у ю щ е м у  ви ду  

с п о р т а , п о  р е з у л ь т а т а м  

р е а л и з а ц и и  

д о п о л н и т е л ь н ы х  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о гр а м м  

с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  н а  

э т а п е  в ы с ш е г о  с п о р т и в н о г о  

м а с т е р с т в а

Челов
ек

792 0 0 0 Приказ по учреждению



8541000.99.
0.БО52АА4

8000
Футбол - -

Этап начальной 
подготовки

8541000.99.
0.БО52АА4

9000
Футбол - -

Учебно­
тренировочный этап

Ч и с л о  л и ц , п р о ш е д ш и х  

с п о р т и в н у ю  п о д г о т о в к у  на 

э т а п е  с п о р т и в н о й  

п о д г о т о в к и  и  з а ч и с л е н н ы х  

н а  с л е д у ю щ и й  э т ап  

с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  п о  

в и д у  с п о р т а

Челов
ек

792 0 0 0 Приказ по учреждению

Ч и с л о  л и ц , п р о ш е д ш и х  

с п о р т и в н у ю  п о д г о т о в к у , 

в ы п о л н и в ш и х  т р е б о в а н и я  

ф е д е р а л ь н о г о  с т а н д а р т а  

с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  п о  

с о о т в е т с т в у ю щ е м у  в и д у  

с п о р т а , п о  р е з у л ь т а т а м  

р е а л и з а ц и и  

д о п о л н и т е л ь н ы х  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м  

с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  на 

э т а п е  в ы с ш е г о  с п о р т и в н о г о  

м а с т е р с т в а

Челов
ек

792 0 0 0 Приказ по учреждению

Ч и с л о  л и ц , п р о ш е д ш и х  

с п о р т и в н у ю  п о д г о т о в к у  на 

э т а п е  с п о р т и в н о й  

п о д г о т о в к и  и  з а ч и с л е н н ы х  

н а  с л е д у ю щ и й  э т ап  

с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  п о  

в и д у  сп о р н а

Челов
ек

792 0 0 0 Приказ по учреждению

Ч и с л о  л и ц , п р о ш е д ш и х  

с п о р т и в н у ю  п о д г о т о в к у , 

в ы п о л н и в ш и х  т р е б о в а н и я  

ф е д е р а л ь н о г о  с т а н д а р т а  

с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  п о  

с о о т в е т с т в у ю щ е м у  ви ду  

с п о р т а , п о  р е з у л ь т а т а м  

р е а л и з а ц и и  

л о п о л н и т е л ь н  ы х 

о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о гр а м м  

с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  н а 

э т а п е  в ы с ш е г о  с п о р т и в н о г о  

м а с т е р с т в а

Челов
ек

792 0 0 0 Приказ по учреждению



8541000.99.
0.БО52АА5

6000
Легкая атлетика

J»

Ч и с л о  л и ц , п р о ш е д ш и х  

с п о р т и в н у ю  п о д г о т о в к у  н а  

э т а п е  с п о р т и в н о й  

п о д г о т о в к и  и  з а ч и с л е н н ы х  

н а  с л е д у ю щ и й  э т а п  

с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  п о  

в и д у  с п о р т а

Челов
ек

792 0 0 0 Приказ по учреждению

Этап начальной
П О Д Г О Т О В К И

Ч и с л о  л и ц , п р о ш е д ш и х  

с п о р т и в н у ю  п о д г о т о в к у , 

в ы п о л н и в ш и х  т р е б о в а н и я  

ф е д е р а л ь н о г о  с т а н д а р т а  

с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  п о  

с о о т в е т с т в у ю щ е м у  в и д у  

с п о р т а , п о  р е з у л ь т а т а м  

р е а л и з а ц и и  

д о п о л н и т е л ь н ы х  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м  

с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  н а 

э т а п е  в ы с ш е г о  с п о р т и в н о г о  

м а с т е р с т в а

Челов
ек

792 0 0 0 Приказ по учреждению

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) 10%



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характе­
ризующий условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги Размер платы (цена, тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

В и д  с п о р т а

(наимено­
вание пока-зателя)

Э т а п  п о д г о т о в к и

(н а и м е н о ­

в а н и е  п о к а з а т е л я )

г

наимено­
вание

показа­
теля

е д и н и ц а  и зм е р е н и я 20 24 год 20 25 год 20 26 год 20 год 20 год 20 год

(н а и м е н о ­

в а н и е  п о к а ­

з а т е л я )

(н а и м е н о ­

в а н и е  п о к а ­

з а т е л я )

(н а и м е н о ­

в а н и е  п о к а -за т е л я )

наимено­
вание

К О Д  по 
ОКЕИ

(очеред­
ной финансо­

вый год)

(1-й год 
плано­
вого

периода)

(2-й год 
плано­

вого
периода)

(очеред­
ной

финансо­
вый год)

(1-й год 
плано­
вого

периода)

(2-й год 
плано­

вого
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 а 12 13 14 15 16

8541000.99.
0.БО52АВ0

8000
Баскетбол - -

Этап начальной 
подготовки -

Ч и с л о  л и ц , 

п р о х о д я щ и х  

с п о р т и в н у ю  

п о д г о т о в к у  н а 

э т а п а х  

с п о р т и в н о й  

п о д г о т о в к и

Человек 792 29 30 31 - - -
Приказ по 

учреждению

8541000.99.
0.БО52АБ8

8000
Волейбол - -

Этап начальной 
подготовки -

Ч и с л о  л и ц , 

п р о х о д я щ и х  

с п о р т и в н у ю  

п о д г о т о в к у  н а 

эт а п а х  

с п о р т и в н о й  

п о д г о т о в к и

Человек 792 44 45 45 - - -
Приказ по 

учреждению

8541000.99.
0.БО52АБ2

0000
Настольный теннис - -

Этап начальной 
подготовки -

Ч и с л о  л и ц , 

п р о х о д я щ и х  

с п о р т и в н у ю  

п о д г о т о в к у  н а 

э т а п а х  

с п о р т и в н о й  

п о д г о т о в к и

Человек 793 34 20 25 - - -
Приказ по 

учреждению

8541000.99.
0.БО52АА4

8000
Футбол - -

Этап начальной 
подготовки -

Ч и с л о  л и ц , 

п р о х о д я щ и х  

с п о р т и в н у ю  

п о д г о т о в к у  н а  

э т ап ах  

с п о р т и в н о й  

п о д г о т о в к и

Человек 792 . 33 35 40 - - -
Приказ по 

учреждению

8541000.99.
0.БО52АА4

8000
Футбол - -

Учебно­
тренировочный

этап (этап 
спортивной 

специализации)

-

Ч и с л о  л и ц , 

п р о х о д я щ и х  

с п о р т и в н у ю

п о д г о т о в к у  н а  

э т а п а х  

с п о р т и в н о й  

п о д г о т о в к и

Человек 793 20 20 20 - - -
Приказ по

учреждению

8541000.99.
0.БО52АА5

6000
Легкая атлетика - -

Эгап начальной 
подготовки -

Ч и с л о  л и ц , 

п р о х о д я щ и х  

с п о р т и в н у ю  

п о д г о т о в к у  н а 

э т а п а х  

с п о р т и в н о й  

п о д г о т о в к и

Человек 792 0 10 1 5 - - -
Приказ по 

учреждению



допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) 10%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: муниципальная услуга бесплатная

*  Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, 
регулирующие порядок оказания 
муниципальной услуги

-Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”;
- Федеральный закон от 14.04.2021 г. №127-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" и Федеральный закон "Об  
образовании в Российской Федерации"
-Постановление администрации МР "Тарусский район" от 31.07.2018 №431 "Об изменении наименования и утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения 
спортивной школы "ЛИДЕР" Тарусского района Калужской области
- Приложение №2 к постановлению администрации МР "Тарусский район" от 26.12.2017 " 899 " О внесении изменений в постановление администрации МР "Тарусский район" от
29.02.2016 №148______________________________________________________________________________________________________________ ____________ __________________

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещение информации на официальном сайте учреждения в 
сети Интернет

Информация о деятельности учреждения
По мере необходимости 

В связи с изменениями в локальных документах 
учреждения

Размещение информации на информационных стендах 
учреждения

Информация об оказываемых услугах, о местонахождении, 
контактных телефонах, расписание тренировочных занятий

По мере необходимости 
В связи с изменениями в локальных документах 

учреждения

Раздел 2

1. Наименование муниципальной ^ од базовой услуги
услуги Спортивная подготовка по неолимпийским видам сп орта_____________________________

2. Категории потребителей
муниципальной услуги Физические лица___________________________________ __________________________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги_______ '

Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий условия Показатель качества муниципальной Значение показателя качества муниципальной

Уникальный
муниципальной услуги (формы) оказания муниципальной услуги услуги услуги

Б053



номер
реестровой

записи

вид спорта Этап подготовки

наимено­
вание показателя

е д и н и ц а  и зм е р е н и я 20 24 год 20 25 год 20 26 год
источник информации о 

значении показателя

(наименование
показателя)

(н а и м е н о в

а н и е

п о к аз ат ел

я)'

(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )
(н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я ) (н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я )

найме
но-

вание

код по 
ОКЕИ

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)_

л 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 '

8541000.99.
0.БО53АВ5

2000
Самбо - -

Этап начальной 
подготовки -

Ч и с л о  л и ц , п р о ш е д ш и х  

с п о р т и в н у ю  п о д г о т о в к у  на 

э т а п е  с п о р т и в н о й  

п о д г о т о в к и  и  з а ч и с л е н н ы х  

н а  с л е д у ю щ и й  э т а п  

с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  п о  

в и д у  с п о р т а

Челов
ек

792 0 15 15 Приказ по учреждению

Ч и с л о  л и ц , п р о ш е д ш и х  

с п о р т и в н у ю  п о д г о т о в к у , 

в ы п о л н и в ш и х  т р е б о в а н и я  

ф е д е р а л ь н о г о  с т а н д а р т а  

с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  п о  

с о о т в е т с т в у ю щ е м у  ви ду  

с п о р т а , п о  р е з у л ь т а т а м  

р е а л и з а ц и и  

д о п о л н и т е л ь н ы х  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м  

с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  на 

э т а п е  в ы с ш е г о  с п о р т и в н о г о  

м а с т е р с т в а

Челов
ек

792 0 0 0 Приказ по учреждению

8541000.99.
0.БО53АВ5

3000
Самбо - -

Учебно­
тренировочный этап 

(этап спортивной 
специализации)

-

Ч и с л о  л и ц , п р о ш е д ш и х  

с п о р т и в н у ю  п о д г о т о в к у  н а 

э т а п е  с п о р т и в н о й  

п о д г о т о в к и  и  з а ч и с л е н н ы х  

н а  с л е д у ю щ и й  э т ап  

с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  п о  

в и д у  с п о р т а

Челов
ек

792 0 0 0 Приказ по учреждению

Ч и с л о  л и ц , п р о ш е д ш и х  

с п о р т и в н у ю  п о д г о т о в к у , 

в ы п о л н и в ш и х  т р е б о в а н и я  

ф е д е р а л ь н о г о  с т а н д а р т а  

с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  п о  

с о о т в е т с т в у ю щ е м у  виду 

с п о р т а , п о  р е з у л ь т а т а м  

р е а л и з а ц и и  

д о п о л н и т е  т ьн ы х  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м  

с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  н а 

э т а п е  в ы с ш е г о  с п о р т и в н о г о  

м а с т е р с т в а

Челов
ек

792 0 0 0 Приказ по учреждению



8541000.99.
0.БО53АБ2

4000
Кикбоксинг - -

Этап начальной 
подготовки -

Ч и с л о  л и ц , п р о ш е д ш и х  

с п о р т и в н у ю  п о д г о т о в к у  н а  

э т а п е  с п о р т и в н о й  

п о д г о т о в к и  и  з а ч и с л е н н ы х  

н а  с л е д у ю щ и й  э т ап  

с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  п о  

в и д у  с п о р т а

Челов
ек

792 15 15 15 Приказ по учреждению

Ч и с л о  л и ц , п р о ш е д ш и х  

с п о р т и в н у ю  п о д г о т о в к у , 

в ы п о л н и в ш и х  т р е б о в а н и я  

ф е д е р а л ь н о г о  с т а н д а р т а  

с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  п о  

с о о т в е т с т в у ю щ е м у  в и д у  

с п о р т а , п о  р е з у л ь т а т а м  

р е а л и з а ц и и  

д о п о л н и т е л ь н ы х  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м  

с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  на 

э т а п е  в ы с ш е г о  с п о р т и в н о г о  

м а с т е р с т в а

Челов
ек 792 0 0 0 Приказ по учреждению

8541000.99.
0.БО53АБ2

5000
Кикбоксинг - -

Учебно­
тренировочный этап 

(этап спортивной 
специализации)

-

Ч и с л о  л и ц , п р о ш е д ш и х  

с п о р т и в н у ю  п о д г о т о в к у  на 

э т а п е  с п о р т и в н о й  

п о д г о т о в к и  и  з а ч и с л е н н ы х  

н а  с л е д у ю щ и й  э т ап  

с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  п о  

в и д у  с п о р т а

Челов
ек

792 0 0 0 Приказ по учреждению

Ч и с л о  л и ц , п р о ш е д ш и х  

с п о р т и в н у ю  п о д г о т о в к у , 

в ы п о л н и в ш и х  т р е б о в а н и я  

ф е д е р а л ь н о г о  ст а н д а р т а  

с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  п о  

с о о т в е т с т в у ю щ е м у  в и д у  

с п о р т а , п о  р е з у л ь т а т а м  

р е а л и з а ц и и  

д о п о л н и т е л ь н ы х  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м  

с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  н а 

э т а п е  в ы с ш е г о  с п о р т и в н о г о  

м а с т е р с т в а

Челов
ек

792 0 0 0 Приказ яо учреждению

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) 10%



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характе­
ризующий условия (формы) оказания

муниципальной услуги 
_______________________ е ___________

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги Размер платы (цена, тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

Вид спорта

(наимено­
вание пока-зателя)

Этап подготовки

(наимено­
вание показателя)

ж.
наимено­

вание
показа­

теля

единица измерения 20 24 год 20 25 год 20 26 год 20 год 20 год 20 год

(наимено­
вание пока­

зателя)

(наимено­
вание пока­

зателя)
(наимено­

вание пока-зателя)
наимено

ванне
КОД по
ОКЕИ

(очеред­
ной финансо­

вый год)

(1-й год 
плано­

вого
периода)

(2-й год 
плано­
вого

периода)

(очеред­
ной

финансо­
вый год)

(1-й год 
плано­
вого

периода)

(2-й год 
плано­

вого
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

8541000.99.
0.БО53АВ5

2000
Самбо - -

Этап начальной 
подготовки -

Число лиц, 
прохошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

Человек 792 47 48 48 - - -
Приказ по 

учреждению

8541000.99.
0.БО53АВ5

3000
Самбо - -

Учебно­
тренировочный этап 

(этап спортивной 
специализации)

-

Число лиц, 
прохошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

Человек 792 37 37 38 - -

-

Приказ по 
учреждению

8541000.99.
0.БО53АБ2

4000
Кикбоксинг - -

Этап начальной 
подготовки -

Число лиц, 
прохошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

Человек 792 23 25 25 - - -
Приказ по 

учреждению

8541000.99.
0.БО53АБ2

5000
Кикбоксинг - -

Учебно­
тренировочный этап 

(этап спортивной 
специализации)

-

Число лиц, 
прохошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

Человек 792 10 10 10 - - -
Приказ по 

учреждению

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) 10%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: муниципальная услуга бесплатная
Нормативный правовой акт

вид принявший дата номер наименование
1 2 3 4 .5



5. Порядок оказания муниципальной услуги

-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
- Федеральный закон от 14.04.2021 г. №127-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" и Федеральный закон "Об 
образовании в Российской Федераций"
-Постановление администрации МР "Таруеский район" от 31.07.2018 №431 "Об изменении наименования и утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения 
спортивной школы "ЛИДЕР" Тарусского района Калужской области
- Приложение №2 к постановлению администрации МР "Таруеский район" от 26.12.2017 " 899 " О внесении изменений в постановление администрации МР "Таруеский район" от 
29.02.2016 №148

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещение информации на официальном сайте учреждения в 
сети Интернет Информация о деятельности учреждения

По мере необходимости 
В связи с изменениями в локальных документах 

учреждения
Размещение информации на информационных стендах 

учреждения
Информация об оказываемых услугах, о местонахождении, 
контактных телефонах, расписание тренировочных занятий

По мере необходимости 
В связи с изменениями в локальных документах 

учреждения

5.1. Нормативные правовые акты, 
регулирующие порядок оказания 
муниципальной услуги

Раздел 2

1. Наименование муниципальной
услуги Реализация дополнительных общеразвивающих программ
2. Категории потребителей
муниципальной услуги Физические лица

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

У пикальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги Показатель, характеризующий условия 

(формы) оказания муниципальной услуги
Показатель качества муниципальной

услуги
Значение показателя качества муниципальной 

услуги
Источник информации о 

значении показателя
вид спорта Этап подготовки наимено- е д и н и ц а  и зм е р е н и я 20 24 год 20 25 год 20 26 год

Код базовой услуги ББ52



(наименование
показателя)

(н а и м е н е е

а н и е
(н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )
(н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я ) (н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я )

ванне показателя найме
но-

К О Д  по 
ОКЕИ

(очередной
d i n H a H c o R h iH

(1-й год
планового

(2-й год 
планового

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 1 3

8042000.99.
0.ББ52АЕ52

000
- - - - - - - - - - - -

г

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характе­
ризующий условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги Размер платы (цена, тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

В и д  с п о р т а

(наимено­
вание пока-зателя)

Э т а п  п о д г о т о в к и

(н а и м е н о ­

в а н и е  п о к а з а т е л я )

наимено-
ванне

показа­
теля

е д и н и ц а  и зм е р е н и я 20 24 год 20 25 год 20 26 год 20 год 20 год 20 год

(н а и м е н о ­

в а н и е  п о к а ­

з а т е л я )

(н а и м е н о ­

в а н и е  п о к а ­

з а т е л я )

(н а и м е н о ­

в а н и е  п о к а -за т е л я )

наимено
ванне

код по 
ОКЕИ

(очеред­
ной финансо­

вый год)

(1-й год 
плано­

вого

(2-й год 
плано­

вого

(очеред­
ной

финансо-

(1-й год 
плано­

вого

(2-й год 
плано­
вого

1 2 3 4 * 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

8042000.99.
0.ББ52АЕ52

000
Не указано

Не
указано

Ф и зк у л ь т у р н

о -с п о р т и в н а я - Очная К о л и ч е с т в о

ч е л о в е к о -ч а с о в
Ч е л о в е к о -ч а с 539 28392 30816 30816 - - -

Приказ по 
учреждению

Часть II 
Раздел 1

1. Наименование работы Организация и проведение официальных спортивных мероприятий

2. Категории потребителей работы Физические лица________________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы

Код по региональному перечню
АВ12

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий условия (формы) 

выполнения работы
Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Источник информации о 
значении показателянаимено­

вание показателя

единица измерения 20 24 год 20 25 год 20 26 год

(наименование показателя)
( н а и м е н о в а л

н е

п о к а з а т е л я )

(наименование
показателя) (наименование показателя)

(наименование
показателя)

наймем
о

вание

код по 
ОКЕИ

(очередной
финансовый

год)

( I -й год планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13



На931919.Р.44
Л. А В 12000 Муниципальные и террит

4000
межмуниципальные ори и

р ф

Фактическое количество 
проведенных 
мероприятий 
относительно 

запланированного 
показателя

процент 744 95,00 95,00 95,00

Доля обоснованных 
жалоб процент 744 0,00 0,00 0,00

Отчеты о реализации плана 
проведения физкультурных 
и спортивных мероприятий

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 10%

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

Источник информации о 
значении показателянаимено­

вание показа­
теля

Единица измерения 2024 год

(очередной финансовый 
год)

2025 год
(1-й год планового 

периода)

2026 год
(2-й год планового 

периода)(наимено­
вание пока­

зателя)

(наимено­
вание пока­

зателя)

( н а и м с н о

в а к и с

п о к а ­

з а т е л я )

(наимено­
вание пока­

зателя)

(наимено­
вание пока­

зателя)

наимено­
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

931919.Р.44 
Л. АВ 12000 

4000

Муниципальные
и

межмуниципальн
ые

На
территории

РФ
- - - Количество мероприятий Ед 642 95 95 98 Приказ п о  учреждению

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 10%

Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного - ликцидация учреждения 
прекращения выполнения муниципального задания - реорганизация учреждения

- исключение государственной услуги ихз ведомственного перечня государственных услуг (работ)
- иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами

муниципальное задание и отчет о выполнении муниицпального задания размещаются на официальном
2. Иная информация, необходимая для выполнения сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по размещению информации о
(контроля за выполнением) муниципального задания государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru)
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность
Органы исполнительной власти, осуществляющие 

контроль за выполнением муниципального 
задания

1 2 3

http://www.bus.gov


Документарная проверка Итоговый отчет в срок до 15 января очередного финансового года Администрация МР "Тарусский район"

Выездная проверка внеплановая По мере необходимости Администрация МР "Тарусский район"

Выездная проверка плановая В соответствии с планом контрольной деятельности Специально уполномоченный орган исполнительной власти Калужской
области

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания *  Приложение №2 к постановлению администрации МР "Тарусский район" от 29.02.2016 г. №148 "О порядке
. формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений муниципального образования

"Тарусский район"и финансового обеспечения выполнения муниципального задания".
Приложение №2 к постановлению администрации МР "Тарусский район" от 26.12.2017 " 899 " О внесении 
изменений в постановление администрации МР "Тарусский район" от 29.02.2016 №148

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания ежегодно

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания Итоговый отчет в срок до 15 января очередного финансового года

Директор МБУ ДО СШ "ЛИДЕР Королёва И.Э.


